
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

PACUL T AD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL NO 100/ 06 

VISTO 
El pedido del Lic. Eduardo Ezequiel FERRERO solicitando su inscripción en la Carrera 

del Doctorado en Física; y 

CONSIDERANDO 
Que el postulante reúne los requisitos estipulados en el Artículo lOO de la Ordenanza 

FaMAF N° 02/ 05; 
Que según lo establecido en el Artículo 14° de la Ordenanza Fa.MAF N° 02/ 05 

corresponde designar la respectiva Comisión Asesora; 
Que el Señor Decano hace suya la propuesta de integración de esa Comisión, sugerida por 

la Comisión Asesora de la Sección Matemática; 
Lo sugerido por el Consejo del Dpto. de Posgrado; 

ARTICULO 1° 

EL DECANO DE lA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMtA y FíSICA 

RESUELVE: 

Aceptar la inscripción del Lie. Eduardo Ezequiel FERRERO (D.N.!.: N° 
28.651.408) en la Carrera del Doctorado en Física, con el tema de 
investigación "Mecánica Estadística de Películas Magnéticas Ultradelgadas". 

ARTICULO 2°: Designar para el Lic. FERRERO la siguiente Comisión Asesora: 

Dr. Sergio A. CANNAS (Director), 
Dr. Francisco A TAMARIT Y 
Dra. Silvia E. URRETA. 
Dr. Carlos E. BUDDE (Suplente). 

ARTICULO 3° : Comuníquese yarchívese. 

Dr. WALTER N. AL LAGO 
Secretario General a. M. A, F. 

CORDOBA, 25 de abril de 2006.· 

Dr. DANIEl E. BARRACO OíA! 
DECANO 
Fa.M.A.f . 


